

Construcția blocului sanitar la IP gimnaziul din s. Cajba , r-nul Glodeni

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-1 Incalzire si ventilare

Valoarea de deviz 24 444,17 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
	1. Incalzire					
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie	m2	0,7500	9,225 9,225	6,919 6,919
2	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Montarea radiatorului din otel demontat aparent)	buc	1,0000	41,144 37,479	41,144 37,479
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Радиатор 22PKKP 500x1000	buc	1,0000	881,785 28,830	881,785 28,830
4	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Радиатор 22PKKP 500x800	buc	2,0000	831,785 28,830	1 663,570 57,660
5	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv Радиатор 22PKKP 500x400	buc	2,0000	511,785 28,830	1 023,570 57,660
6	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	24,4000	31,621 21,911	771,548 534,624
7	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire	m	32,0000	61,221 35,749	1 959,078 1 143,974

		centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2"				
8	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4"	m	3,8000	46,905 23,064	178,239 87,643
9	IC11A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1/2"	m	5,2000	42,777 20,181	222,440 104,941
10	TfA02A1	Cot de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata suprateran, la o inaltime de pina la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 1 1/2"	buc	18,0000	193,991 119,356	3 491,842 2 148,412
11	TfA02A1	Cot de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata suprateran, la o inaltime de pina la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 3/4"	buc	12,0000	193,991 119,356	2 327,894 1 432,274
12	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (ROBINET TUR COLTAR 1/2"")	buc	5,0000	88,979 10,379	444,894 51,894
13	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (ROBINET RETUR COLTAR 1/2")	buc	5,0000	76,199 10,379	380,994 51,894
14	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2" (Резьбы стальные, диаметром 1/2")	buc	10,0000	13,996 9,226	139,956 92,256
15	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 16 - 25 см)	buc	10,0000	35,749 35,749	357,492 357,492
16	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных	buc	4,0000	66,309 66,309	265,236 265,236

		отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см)				
17	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de D-60x2.0 L=0.6 m	buc	4,0000	53,158 28,830	212,634 115,320
18	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de D-60x2.0 L=0.15 m	buc	4,0000	53,158 28,830	212,634 115,320
19	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	41,0000	13,073 8,649	535,992 354,609
20	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2	360,0000	1,153 1,153	415,152 415,152
21	RpIE04A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 3/8"-1"	m	9,0000	8,016 5,766	72,144 51,894
22	RpIE04B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 1 1/4"-2"	m	32,0000	12,526 9,226	400,819 295,219
Cheltuieli directe			Lei			16 005,976
Total Incalzire						16 005,976
Inclusiv salariu						7 806,702
	2. Ventilare					
23	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	3,0000	35,749 35,749	107,247 107,247
24	VB11A	Rama cu jaluzele fixe, circulara cu perimetrul 600 - 1200 mm, montata pe zidarie (Grila plastic MV D- 100bvry)	buc	6,0000	185,386 148,186	1 112,317 889,117
25	VD01A	Verificarea si punerea in functiune a instalatiilor de ventilatie, climatizarea si conditionarea a aerului pina la 30 m tubulatura si 20 buc piese speciale	buc	1,0000	613,232 354,032	613,232 354,032
Cheltuieli directe			Lei			1 832,796
Total Ventilare						1 832,796
Inclusiv salariu						1 350,396
Cheltuieli directe			Lei			17 838,75
Alocari in fondul social si medicina			22,5 %			2 060,34
Transport			1 %			69,68
Total						19 968,77
Regie			1 %			199,69
Total						20 168,46

Beneficiu de deviz	1 %	201,68
Total		20 370,14
TVA	20 %	4 074,03
Total		24 444,17
Total deviz:		24 444,17
Inclusiv salariu		9 157,08

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)